НАЩАДОК КОЗАЦЬКОГО РОДУ З ПОЛТАВЩИНИ

Передмісті Полтави народився нащадок давнього козацького

роду Семен Петлюра 10 (22) травня 1879 р. На формування світогляду

С. Петлюри безперечно вплинуло те, що він народився і зріс на

Полтавщині. Її значно менше торкнулись імперсько-русифікаторські

«трансформації». Навіть губернський центр – Полтава (колишнє

полкове козацьке місто) – і та, на відміну від інших уособлень